
                   
                                               

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA 

Avenida Getúlio Vargas, 135 - Centro. CEP 65665-000 

www.saojoaodospatos.ma.gov.br 

 

 

CNPJ: 06.089.668/0001-33 – Ouvidoria: (99) 98419 6367 
E-mail: contato@saojoaodospatos.ma.gov.br 

prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 040/2022 – GABINETE DO PREFEITO 

 

  21 DE MARÇO DE 2022 

 

 

O Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, no uso das atribuições 

que lhe são conferidos pela Constituição Federal e pelo art. 45 da Lei Orgânica do Município, 

resolve: 

CONSIDERANDO o artigo 96, caput, da Lei Municipal nº 266/2005, de 28 de 

dezembro de 2005 (ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOÃO DOS PATOS); 

CONSIDERANDO o Procedimento Administrativo nº 530/2022, do MUNICÍPIO DE 

SÃO JOÃO DOS PATOS, ESTADO DO MARANHÃO; 

RESOLVE: 

I – Exonerar, a pedido, a senhora Eldina Maria Lopes de Carvalho, inscrita no CPF 

sob nº 261.987.543-91, da função de Diretora da Escola Municipal Francisco Sá Sobrinho, com 

lotação na Secretaria Municipal de Educação; 

II - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de São João dos Patos, Estado do Maranhão, aos 03 

(três) dias do mês de março de 2022. 

Alexandre Magno Pereira Gomes 

Prefeito 

mailto:contato@saojoaodospatos.ma.gov.br
mailto:prefeituradesaojoaodospatos@yahoo.com.br

